
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
http://www.kzcr.eu/konference/mosteckednysester 

 
Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 
pořádá pod záštitou 

 
 náměstka hejtmana Ústeckého kraje, RSDr. Stanislava Rybáka  

a předsedy představenstva Krajské zdravotní, a.s., Ing. Jiřího Nováka 
odbornou konferenci 

 

VII. Mostecké dny sester 
úterý 12. září 2017  

9:00 - 15:00 h  
(registrace od 8:00 h) 

   Kinosál Nemocnice Most, o.z. 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
 
 
 

                                                                               

 

                             

ODBORNÝ GARANT 
Mgr. Alena Boková, 

vedoucí Oddělení kvality zdravotní péče a krizového řízení Krajské zdravotní, a.s., 
e-mail: alena.bokova@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBA 

Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, 
vedoucí Střediska konferenční a marketingové podpory, 

e-mail: lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 
 

ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ 
    Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s.

mailto:alena.bokova@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

 

PROGRAM KONFERENCE 
 
9:00 – 9:15         ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 
Mgr. Alena Boková, vedoucí Oddělení kvality zdravotní péče a krizového řízení 
Krajské zdravotní, a.s. 
RSDr. Stanislav Rybák, náměstek hejtmana Ústeckého kraje  
Ing. Jiří Novák, předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 
 
9:15 – 11:15         ODBORNÝ PROGRAM 

 
9:15 – 9:55  Péče o popálené piloty RAF  

Mgr. Lucie Jarešová, hlavní sestra Ministerstvo obrany ČR 
 

9:55 – 10:35 O čem by měl být geriatrický přístup ke starším nemocným 
MUDr. Zdeněk Kalvach, geriatr, Praha 

 
10:35 – 10:55 Prevence dekubitů dle nejnovějších poznatků a doporučení 

Mgr. Jana Dvořáková, Mölnlycke Health Care, s.r.o 
 
10:55 – 11:15 COFFEE BREAK 
 
11:15 – 12:35 ODBORNÝ PROGRAM    

 
11:15 – 11:55    Jak komunikovat s člověkem s Alzheimerovou chorobou 

Mgr. Mária Wirth, Ph.D., certifikovaný VTI tréner Validation Naomi Feil 
 
11:55 – 12:15    Proměna sestry v čase 

PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka České asociace sester, 
náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči a kvalitu, IKEM Praha 

 
12:15 – 12:35  Biofilm  

Ing. Eva Spilková, B. Braun Medical s.r.o.  
 
12:35 – 13:15 OBĚD 
 
13:15 – 15:00   ODBORNÝ PROGRAM 

 
13:15 – 13:35   Použití materiálů Systagenix – vlhké hojení v praxi  
  Ing. Gabriela Kortanová , Aspironix s.r.o.  
 
13:35 – 13:55  Hojení ran 

Šárka Schreilová, Bc. Nikola Mandíková, Chirurgické oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 

13:55 – 15:00   Informovaný souhlas a právní odpovědnost poskytovatele ošetřovatelské péče 
  JUDr. Martin Dostál, Ph.D., LL.M, specialista v oboru medicinské právo, odborný 

pedagog na UK, člen World Association for Medical Law, European Association 
for Health Law, zakladatel Asociace pro medicínské právo a bioetiku, o.s. 

 
 
DISKUZE, ZÁVĚR 
 
 
 



 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Bude probíhat od 8:00 v kinosálu Nemocnice Most, o. z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most 
 
REGISTRAČNÍ POPLATEK  
Přednášející a zaměstnanci Krajské zdravotní, a.s.: bez poplatku. 
Ostatní účastníci: 200 Kč vč. DPH.  
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a.s., 
nelékaři obdrží 1 kredit. 
 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 10. září 2017 online na: 
www.kzcr.eu/konference/mosteckednysester 
 

BĚHEM KONFERENCE MOŽNOST KOUPĚ VÝROBKŮ OD ARKÁDIE o.p.s. a DOMOVY SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB LITVÍNOV p.o. 
  

 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních 
materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX 
souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX 
souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory 
ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je 
potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% 
garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) 
budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


 

 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE ZA PODPORU! 
 

Generální partner 
 

 
Hlavní partneři 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Vystavovatelé 
 


